[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 13.10.2014

                                                                 № 1701
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район  от 01 июля 2014г.                 № 1125 «Об утверждении порядка  разработки, формирования, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ муниципального  образования Староминский район»
             В целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район,                п о с т а н о в л я ю:
1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район  от 01 июля 2014г. № 1125 «Об утверждении порядка  разработки, формирования, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ муниципального  образования Староминский район» (далее - «Порядок») внести следующие изменения:

            1.1.В пункте 2.2  раздела 2 Порядка абзац «перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) с указанием источников и объемов финансирования, сроков их реализации и муниципальных заказчиков» заменить на «перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы (при наличии)».
            1.2.Подпункт 2.2.4 пункта 2.2. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Приложение №4 должно содержать сведения об объёме финансирования Программы (подпрограммы) в целом и по годам по всем её направлениям и обоснование потребности в финансовых средствах, необходимых для реализации Программы (подпрограммы), об источниках финансирования».

1.3.Раздел 3 Порядка изложить в новой редакции:

           «Согласование и экспертиза проекта Программы проводится в 3 этапа.
            3.1.На первом этапе проект Программы, согласованный со всеми координаторами подпрограмм, участниками Программы, не позднее 1 мая года, предшествующего началу реализации Программы, направляется координатором Программы на экспертизу в финансовое управление администрации муниципального образования Староминский район (далее – Финансовое управление).
            3.2.Финансовое управление в срок до 20 рабочих дней готовит заключение по проекту Программы на предмет:

            соответствия источников финансирования планируемым объемам финансовых ресурсов за счет средств бюджета муниципального образования;

            анализа запланированных результатов реализации Программы в сопоставлении с планируемыми объемами финансовых средств на ее реализацию.
            3.3.В случае получения заключения о невозможности финансирования Программы, ее проект не подлежит утверждению.

            3.4.Полученное положительное заключение Финансового управления  и проект Программы Координатор Программы направляет в отдел экономического развития управления экономики администрации муниципального образования Староминский район (далее – Отдел экономического развития).
            3.5.Отдел экономического развития в срок до 20 рабочих дней подготавливает и направляет разработчику Программы заключение с учетом:

            соответствия структуры и содержания проекта Программы требованиям настоящего Порядка;

            обоснованности решения проблемных вопросов программно-целевым методом и оценки взаимосвязи проблемных  вопросов, целей, задач, мероприятий и социально-экономических результатов;

            наличия количественных и качественных показателей (с учетом специфики Программы), характеризующих эффективность реализации   Программы, соответствия их достижению целей и решению задач Программы;

            3.6.В случае подготовки Отделом экономического развития или Финансовым управлением отрицательного заключения, проект Программы дорабатывается ответственным исполнителем в соответствии с полученными замечаниями в срок до 14 дней со дня получения данного заключения.

            3.7.На втором этапе Координатор Программы осуществляет процедуру публичного обсуждения в соответствии с порядком проведения публичного обсуждения Программ согласно приложению №9 к настоящему порядку.

            3.8.После процедуры публичного обсуждения Координатор Программы не позднее 1 июля года, предшествующего началу реализации Программы в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» направляет проект Программы в контрольно-счетную палату муниципального образования Староминский район (далее – Контрольно-счетная палата).
           Контрольно-счетная палата в срок до 45 календарных дней проводит финансово-экономическую экспертизу представленного проекта Программы и направляет заключение разработчику Программы.

 3.9.При получении отрицательного заключения Программа не принимается.

           4. В случае получения положительного заключения Контрольно-счетной палаты Координатор Программы в течение 5 рабочих дней готовит проект постановления администрации муниципального образования Староминский район об утверждении Программы и осуществляет его согласование в соответствии с действующими правилами документооборота.»

1.4.Пункт 4.1 раздела 4 дополнить вторым абзацем следующего содержания: «В случае утверждения муниципальной программы после указанного в абзаце первом настоящего пункта срока правовые акты, которыми утверждены муниципальные программы, вступают в силу после принятия решения Совета муниципального образования Староминский район о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, либо в текущем году после внесения соответствующих изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район о местном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период».

1.5. В приложении №4 к Порядку форму 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета  муниципального образования  Староминский район» исключить.

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Староминский район

                                                 В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от_____________№_____

  О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 01.07.2014г. №1125 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования

 Староминский район»
Проект внесен:
Заместителем главы муниципального

образования, начальником управления

экономики администрации муниципального

образования Староминский район                                                     Е.Ф.Кузьменко

Проект подготовлен:

Главным специалистом отдела

экономического развития управления

экономики администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                                  О.С.Сербат

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

по мобилизационной работе, взаимодействию

с правоохранительными органами

и казачеством администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                            В.А.Хмарский

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                                О.В.Гавриш
Исполняющий обязанности начальника

отдела делопроизводства управления

делами администрации муниципального

образования Староминский район

           И.А.Иващенко